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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë
    MINISTRIA E BUJQËSISË DHE ZHVILLIMIT RURAL
  AGJENCIA PËR ZHVILLIM BUJQËSOR DHE RURAL

ANEKSI 10

FORMULARI I APLIKIMIT PËR INVESTIME 2024

INFORMACION I PËRGJITHSHËM MBI APLIKANTIN

	
1
	EMRI/ATËSIA/MBIEMRI
	

	
2
	KARTA E IDENDITETIT
	

	
3
	STATUSI I APLIKANTIT
	

	
4
	SUBJEKTI
	

	
5
	NIPT-i/NUIS--i
	

	
6
	REGJISTRIMI NË QKB (DATA)
	

	

7
	ADRESA E APLIKANTIT / QARKU / BASHKI / FSHATI
	

	
8
	NUMËR KONTAKTI TEL/CEL
	

	
9
	
EMAIL
	





[bookmark: _GoBack]sTË DHËNA PËR INVESTIMIN:


 (
MASA E INVESTIMIT
PËRSHKRIMI I SHKURTËR (LLOJI)
VENDNDODHJA E INVESTIMIT
 
QARKU/BASHKIA/FSHATI
SIPËRFAQJA/NR I KRERËVE
SHUMA TOTALE E INVESTIMIT
 (PA TVSH)
GRANTI I KËRKUAR
)

Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr. 56, Tiranë Tel: 042228318  web: www.azhbr.gov.al, email: info@azhbr.gov.al






	
	EMËRTIMI I MASËS

	
	PËR NDËRTIMIN E SERRAVE DIELLORE TË REJA ME SIPËRFAQE JO MË PAK SE 0.2 HA (DY DYNYM) DHE JO MË SHUMË SE 2 (DY) HA PËR SUBJEKT, PËRFSHIRË EDHE INSTALIMIN E SISTEMIT TË UJITJES.
MASA E PËRFITIMIT TË JETË NË 50% TË VLERËS TOTALE TË FATURAVE TATIMORE, POR JO MË SHUMË SE:
• 15,000,000 (PESËMBËDHJETË MILION) LEKË/HA PËR SERRAT E PRODHIMIT TË PERIMEVE;
• 8,000,000 (TETË MILION) LEKË/HA PËR SERRAT E PRODHIMIT TË RRUSHIT PËR TAVOLINË;
• 4,000,000 (KATËR MILION) LEKË/HA PËR SERRAT (TUNELET PLASTIKE) TË PRODHIMIT TË   LULESHTRYDHEVE.

	
	
RRJETA PËR MBROJTJEN E PRODHIMIT NGA BRESHËRI NË BLLOQET EKZISTUESE ME PEMË FRUTORE, AGRUME DHE VRESHTA. MASA E PËRFITIMIT TË JETË NË 50% TË VLERËS TOTALE TË FATURAVE TATIMORE, POR JO MË SHUMË SE 1 500 000 (NJË MILION E PESËQIND MIJË) LEKË/HA. FINANCIMI TË BËHET PËR SIPËRFAQE JO MË PAK SE 1 (NJË) HA DHE JO MË SHUMË SE 5 (PESË) HA.


	
	
PËR NDËRTIMIN E AMBIENTEVE PËR MBARËSHTIMIN E KAFSHËVE DHE STABILIMENTEVE PËR RRITJEN E SHPENDËVE, ME KAPACITET JO MË PAK SE 10 (DHJETË) LOPË, JO MË PAK SE 100 (NJËQIND) TË IMTA, JO MË PAK SE 10 (DHJETË) DOSA DHE JO MË PAK SE 10,000 (DHJETË MIJË) SHPENDË.
MASA E PËRFITIMIT TË JETË NË 50% TË VLERËS TOTALE TË FATURAVE TATIMORE, POR JO MË SHUMË SE 15,000,000 (PESËMBËDHJETË MILION) LEKË PËR SUBJEKT.


	
	
PËR BLERJEN E TRAKTORËVE, MAKINERIVE DHE PAJISJEVE PËR MEKANIZIMIN DHE MODERNIZIMIN E PROCESEVE TË PUNËS NË FERMAT BUJQËSORE DHE BLEGTORALE.
MASA E PËRFITIMIT TË JETË NË 50% TË VLERËS TOTALE TË FATURAVE TATIMORE, POR JO MË SHUMË SE 5,000,000 (PESË MILION) LEKË PËR SUBJEKT;


	

	
MBËSHTETJE PËR AKUAKULTURËN DETARE PËR KOSHAT E RRITJES SË PESHKUT (VETËM PËR KOSHAT DHE RRJETAT). MASA E PËRFITIMIT TË JETË NË 50% TË VLERËS TOTALE TË FATURAVE TATIMORE, POR JO MË SHUMË SE 20,000,000 (NJËZET MILION) LEKË PËR SUBJEKT.









· UNË I NËNSHKRUARI                                                        PRANOJ SE, KUR NGA VERIFIKIMI REZULTON SE PËR MASËN E APLIKUAR NUK JANË PËRMBUSHUR KRITERET E PËRGJITHSHME DHE   SPECIFIKE   TË   PËRCAKTUARA   NË   UDHËZIMIN   NR. ____, DT. _______, APLIKIMI SKUALIFIKOHET.
· INFORMACIONI I GJENDUR NË KËTË APLIKIM ËSHTË I VËRTETË DHE I PLOTË DHE SITUATA NUK KA NDRYSHUAR QË PREJ DATËS______________________ NË DOKUMENTAT E DORËZUARA.
· NËSE REKOMANDOHET DHËNIA E GRANIT, APLIKANTI DO TË PRANOJË KONTRATËN E GRANTIT NË TË CILËN GJENDEN TERMAT DHE KUSHTET E PËRCAKTUARA PËR KËTË QËLLIM. 
· INVESTIMET E PËRFSHIRA NË KËTË APLIKIM NUK FINANCOHEN NGA NDONJË DONATOR TJETËR VENDAS, I BE-SË OSE NGA PROGRAME TË TJERA MBËSHTETËSE.
· APLIKANTI /DHE AKSIONARËT E TIJ / PËRFAQËSUESIT LIGJOR NUK JANË NË KONFLIKT INTERESI ME FURNITORËT, PREJ TË CILËVE JANË MARRË OFERTAT. 
· NËSE I JEPET GRANTI, APLIKANTI DHE/OSE PERSONI I AUTORIZUAR DO TË BIER DAKORD QË TË VEJË NË DISPOZICION, NË RASTIN KUR NË PËRPUTHJE ME KRITERET DO KRYHET KONTROLLI PAS FINANCIMIT SIPAS KONTRATËS, TË GJITHË AMBIENTET, TOKËN, NDËRTESAT, DOKUMENTET DHE ÇDO INFORMAICON TJETËR TË KËRKUAR NË KUADËR TË KËTIJ KONTROLLI, SI DHE TË OFROJË NDIHMËN E TIJ GJATË KRYERJES SË TIJ.
· NËSE I JEPET GRANTI, APLIKANTI PRANON QË TË PUBLIKOHET EMRI I PËRFITUESIT DHE DETAJET E LIDHURA ME GRANTIN NË FAQEN E INTERNETIT TË WWW.AZHBR.GOV.AL.



       APLIKANTI/PËRFAQËSUESI_____________________

        FIRMË_____________________


          DATA_______
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